
  
 ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
«----» ----------- 2016թ.                                                                                              N------ -Ա 

 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2011 ԹՎԱԿԱՆԻ ՄԱՅԻՍԻ 6-Ի  
Հ.232-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 
         Ղեկավարվելով «Իրավական ակտերի մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 70-րդ 
հոդվածի 2-րդ մասի 3-րդ կետով և 5-րդ մասով, հիմք ընդունելով Երևան քաղաքի ավագանու 2015 
թվականի դեկտեմբերի 23-ի հ.451-Ն որոշումը՝ 

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 
1. Երևան քաղաքի ավագանու 2011 թվականի մայիսի 6-ի «Երևանի Փ.Բուզանդի փողոցի 

թիվ 1/3 հասցեում գտնվող շենքից անհատույց օգտագործման իրավունքով տարածքներ 
տրամադրելու մասին» հ.232-Ա որոշման 1-ին կետի 3-րդ ենթակետը շարադրել հետևյալ 
խմբագրությամբ. 

«3) Փ.Բուզանդի փողոցի հ.1/3 հասցեում գտնվող շենքի (անշարժ գույքի սեփականության 
/օգտագործման/ իրավունքի գրանցման 03.11.2011թ. հ.2817291 վկայական) 3-րդ հարկի 498.7քմ և 5-րդ 
հարկի 74.8քմ մակերեսներով տարածքներն անհատույց օգտագործման իրավունքով 3 /երեք/ տարի 
ժամկետով տրամադրել «Հայաստանի Հանրապետության բնապահպանության նախարարության 
աշխատակազմ» պետական կառավարչական հիմնարկին  /կենսառեսուրսների կառավարման 
գործակալություն/»։ 

 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                               Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

       



  
Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք -  Հ Ի Մ Ն Ա Վ Ո Ր ՈՒ Մ 

 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2011 ԹՎԱԿԱՆԻ ՄԱՅԻՍԻ 6-Ի Հ.232-Ա 

 ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 
          Երևանի քաղաքապետարան է դիմել Հայաստանի Հանրապետության բնապահպանության 
նախարարությունը՝ Փ. Բուզանդի փողոցի հ.1/3 հասցեում գտնվող շենքի 3-րդ հարկի 498.7 քմ 
մակերեսով, 5-րդ հարկի 74.8 քմ մակերեսով տարածքներն անհատույց օգտագործման իրավունքով 
«Հայաստանի Հանրապետության բնապահպանության նախարարության աշխատակազմ» 
պետական կառավարչական հիմնարկին /կենսառեսուրսների կառավարման գործակալություն/ 
տրամադրելու խնդրանքով։ 
          Երևան քաղաքի ավագանու 2011 թվականի մայիսի 6-ի «Երևանի Փ. Բուզանդի փողոցի թիվ 1/3 
հասցեում գտնվող շենքից անհատույց օգտագործման իրավունքով տարածքներ տրամադրելու 
մասին» հ.232-Ա որոշման հիման վրա Փ. Բուզանդի փողոցի թիվ 1/3 հասցեում գտնվող շենքի 3-րդ 
հարկի 498.7 քմ, 5-րդ հարկի 74.8 քմ մակերեսներով տարածքները մինչև 2013 թվականի մայիսի            
24-ը անհատույց օգտագործման իրավունքով տրամադրվել են «Հայաստանի Հանրապետության 
բնապահպանության նախարարության աշխատակազմ» պետական կառավարչական հիմնարկի 
կենսառեսուրսների կառավարման գործակալությանը: Գործակալության հետ կնքվել է անհատույց 
օգտագործման պայմանագիր, որից ծագող իրավունքը պետական գրանցում չի ստացել։ 

«Հայաստանի Հանրապետության բնապահպանության նախարարության աշխատակազմ» 
պետական կառավարչական հիմնարկի կենսառեսուրսների կառավարման գործակալությունը 
մատուցում է ծառայություններ կենսաբազմազանության պահպանության և կենսառեսուրսների 
կառավարման բնագավառում: 

Հաշվի առնելով գործակալության գործունեության համար համապատասխան 
աշխատանքային պայմանների ապահովման անհրաժեշտությունը` ներկայացվում է Երևան 
քաղաքի ավագանու որոշման նախագիծ՝ Փ. Բուզանդի փողոցի հ.1/3 հասցեում գտնվող շենքի 3-րդ 
և 5-րդ հարկերի տարածքներն անհատույց օգտագործման իրավունքով տրամադրելու մասին։ 

 
 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                              Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2011 ԹՎԱԿԱՆԻ ՄԱՅԻՍԻ 6-Ի Հ.232-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ 
ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ 

ԿԱՄ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 
 

  Երևան քաղաքի ավագանու «Երևան քաղաքի ավագանու 2011 թվականի մայիսի 6-ի  հ.232-Ա 
որոշման մեջ փոփոխություն կատարելու մասին» որոշման նախագծի ընդունման առնչությամբ այլ 
իրավական ակտերում փոփոխություն կատարելու անհրաժեշտություն չկա։ 

 

Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք   
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2011 ԹՎԱԿԱՆԻ ՄԱՅԻՍԻ 6-Ի Հ.232-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ»  ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ 

ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ  ԵՐԵՎԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ 
ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 

 
  Երևան քաղաքի ավագանու «Երևան քաղաքի ավագանու 2011 թվականի մայիսի 6-ի  հ.232-Ա 
որոշման մեջ փոփոխություն կատարելու մասին» որոշման նախագծի ընդունման կապակցությամբ 
Երևանի բյուջեում չի նախատեսվում  եկամուտների և ծախսերի փոփոխություն:   

 
 

 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                           Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


